[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_30.01.2020


№_54
Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории 

городского округа Протвино

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           ст.9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.2 Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и  похоронном деле в Московской области», письмом Председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области от 12.12.2019 № 31Исх-5292/14, учитывая письмо Управления Пенсионного фонда Российской Федерации №11 по г. Москве и Московской области от 22.01.2020 №311-03/138 и в целях проведения единой ценовой политики Московской области в сфере погребения и похоронного дела,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить с 1 февраля 2020 года стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение (приложение).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  города Протвино от 31.01.2019  № 43 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории городского округа Протвино».

3. Общему отделу направить данное постановление в Протвинское Управление социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области, сектор потребительского рынка  и услуг населению, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.
Временно исполняющий полномочия 

Главы городского округа Протвино                                                          К.А. Бабыкин
	Начальник сектора потребительского рынка и услуг населению

Т.Г. Зиберева
	Заместитель главы 

 Администрации 

Е.С. Куракина

	
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас




Приложение

к постановлению Администрации  
городского округа Протвино
от_30.01.2020


№_54
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащая возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях (по категориям умерших)

	
	
	Наименование категории умерших

	
	
	Пенсионеры и граждане, не подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости
	Граждане, подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умершие несовершеннолетние члены семей этих граждан
	Граждане, не подлежавшие обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющиеся пенсионерами; мертворожденные дети по истечении 154 дней беременности; умершие, личность которых не установлена органами внутренних дел

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

-медицинское  свидетельство о смерти

-свидетельство о смерти и справка  о смерти, выдаваемые органами ЗАГСа
	Бесплатно
	Бесплатно
	Бесплатно

	2
	Подготовка тела умершего к погребению:

-облачение тела, укладывание в гроб
	220,00
	220,00
	220,00

	3
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы:

- гроб изготовленный из пиломатериалов внутренняя и наружная обивка из х/б ткани
-снятие гроба со стеллажа и вынос из помещения магазина, погрузка в автокатафалк, снятие с автокатафалка, доставка по адресу
-ритуальная одежда, саван, тапочки
	2199,86
	2199,86
	1573,41

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

-предоставление автокатафалка для выполнения услуги по перевозке тела умершего от места нахождения до кладбища

- перемещение тела умершего до места погребения
	685,00
	685,00
	685,00

	5
	Погребение:

-копка (рытье) могилы

-комплекс работ по захоронению

-предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака
	3020,00
	3020,00
	2311,01

	
	ИТОГО
	6124,86
	6124,86
	4 789,42


Начальник сектора 

потребительского рынка

и услуг населению                                                                                                                                                          Т.Г. Зиберева

